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A provincia da Coruña é o gran motor deportivo de Galicia, cunha
concentración de máis de 2.400 clubs repartidos polos seus 93 concellos. A
maioría destas entidades sostéñense grazas ao traballo voluntario, o que fai
que moitas veces lles resulte difícil afrontar retos como a dixitalización, a
xestión administrativa ou a mellora dos procesos de adestramento. Para
coñecer de primeira man estas necesidades, realizouse un cuestionario no
que participaron máis de 240 persoas de máis de 60 concellos e 40
modalidades deportivas diferentes. As conclusións son claras: urxe un
programa formativo adaptado á realidade do deporte de base, centrado
especialmente na mellora do adestramento e na xestión dos clubs, que
contribúa a fortalecer e profesionalizar o tecido deportivo da provincia.

Executado por:
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DEPORTIVAS DE BASE Formacións

Normativa sectorial no deporte
Patrocinio e doazóns
Xestión da contabilidade e tesourería.
Obrigas fiscais
A profesionalización da xestón a través da
tecnoloxía
Xestión da comunicación e RRSS
Soporte Vital Básico (RCP e DESA) para
técnicos deportivos
Ferramentas para adestrar a menores con
respecto
Dirección de equipo: competencias das
persoas adestradoras
Xestión do estrés e a ansiedade na
competición
Efectos da nutrición no rendemento
deportivo e na saúde
Regulación emocional para
adestradores/as no entorno deportivo
Protocolo de protección da infancia e
adolescencia no deporte
O reto da inclusión no deporte
Orientación profesional para deportistas
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Daniel Agra

O reto da
inclusión no
deporte

Gradudo en CC. Da Actividade Física e o
Deporte e director de Marketing, Marca e
membro do departamento de
desenvolvemento de negocio no Racing Club
de Ferrol SAD

AS PONTES 3 de outubro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Xestión da
comunicación e
RRSS

Centro Interpretación A Mina

Paula Gárate (ASCM)
Entidade de utilidade pública que ten como
obxectivo a plena inclusión das personas con
discapacidade

Como chegar?
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Rubén Domínguez

Soporte Vital Básico
(RCP e DESA) para
técnicos deportivos

Psicólogo enfocado no Alto Rendemento de
Profesionais, Organizacións e Deportistas.
Entrenador Profesional de Baloncesto e
profesor na Universidade de Vigo

DUMBRÍA 10 de outubro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Ferramentas para
adestrar a menores
con respecto

Instalaciones Deportivas Municipales de Conco

Roberto Barcala
Catedrático na Facultade de CC. Da
Educación e o Deporte da Universidade de
Vigo, licenciado en CC. Da Actividade Física e
o Deporte, graduado en Enfermería, doutor
en Ciencias do Deporte (Universidade de
Vigo) e doutor en Enfermería (USC)

Como chegar?
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Juanma Murúa

Soporte Vital Básico
(RCP e DESA) para
técnicos deportivos

Consultor, investigador e formador
especializado en Cidade, Economía e Deporte
e director da axencia Murua Sport Innovation

ORDES 17 de outubro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Aplicacións de IA
para a xestión dun
club deportivo

Salón Plenos Concello

Roberto Barcala
Catedrático na Facultade de CC. Da
Educación e o Deporte da Universidade de
Vigo, licenciado en CC. Da Actividade Física e
o Deporte, graduado en Enfermería, doutor
en Ciencias do Deporte (Universidade de
Vigo) e doutor en Enfermería (USC)

Como chegar?
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Miguel Juane

Regulación
emocional para
adestradores/as no
entorno deportivo

Licenciado en Dereito, máster en Dereito
Deportivo, máster en Dereito Sanitario e ex-
presidente do Comité Galego de Xustiza
Deportiva

CARBALLO 24 de outubro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Normativa
sectorial no
deporte

Forum Galicia

Manuel Isorna
Doutor en Psicoloxía pola Universidade de
Santiago de Compostela, profesor asociado
na Facultade de Educación da Universidad de
Vigo e coordinador do programa de
prevención das drogodependencias de varios
concellos galegos 

Como chegar?
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Álvaro Illobre

Protocolo de
protección da infancia
de adolescencia no
deporte

Xestor de entidades deportivas en Servigami.
Deportista paralímpico en Sydney 2000 e
Pekín 2008. Presidente do Club Basketmi
Ferrol

SANTIAGO DE COMPOSTELA 31 de outubro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Xestión da
contabilidade e
tesourería. Obrigas
fiscais

Auditorio de Galicia (Sala circular)

Gonzalo Silió
Director do Grao en Educación Primaria
Bilingüe e director do Gabinete para a
Mellora, Innovación e Desenvolvemento
Educativo na Universidade Europea do
Atlántico (UNEATLÁNTICO)

Como chegar?
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Iago López Roel

Dirección de equipo:
competencias das
persoas adestradoras

Doutor en Psicoloxía, psicólogo deportivo e
clínico, director da área de psicoloxía en
Clínicas ON, e cofundador de Atlantic Meet

ARZÚA 7 de novembro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Xestión do estrés
e a ansiedade na
competición

Casa de Correos

Rubén Domínguez
Psicólogo enfocado no Alto Rendemento de
Profesionais, Organizacións e Deportistas.
Entrenador Profesional de Baloncesto e
profesor na Universidade de Vigo

Como chegar?
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Teresa Molezún

Xestión da
contabilidade e
tesourería. Obrigas
fiscais

Orientadora profesional e coach en Catemo
Educación, especializada en acompañar a
estudantes e familias na toma de decisións
sobre estudos e futuro profesional

BETANZOS 14 de novembro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Orientación
profesional para
deportistas

Salón Azul Edificio Liceo

Álvaro Illobre
Xestor de entidades deportivas en Servigami.
Deportista paralímpico en Sydney 2000 e
Pekín 2008. Presidente do Club Basketmi
Ferrol

Como chegar?



FORMACIÓN PARA ENTIDADES
DEPORTIVAS DE BASE

Yago Casal

Efectos da nutrición
no rendemento
deportivo e na saúde

Director e xestor de proxectos, consultor e
abogado experto en deporte. Asesor de
diferentes administracións e federacións
deportivas

BOIRO 21 de novembro

16:30 a
18:00

18:30 a
20:00

Patrocinio e
doazóns

Centro Social

Alicia Villegas
Graduada en Nutrición humana e dietética,
ex-xogadora profesional de baloncesto e
nutricionista do Racing Club Ferrol SAD

Como chegar?
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Inscríbete xa!

Accede ao formulario aquí

https://forms.gle/BPcARkAMC3R2M8ti6

